
 
 

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 24/05/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  
CIG: 628194375A–  NOLEGGIO APPARATI DIGITALI DI STAMPA A COLORI   CON 
ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE.  OPERATORE ECONOMICO LAND S.R.L. - 
IMPEGNO ANNO 2017. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott. ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 

 
I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 di cui l’allegato A “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale 

e degli uffici del Consiglio regionale “ e successive modificazioni; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente: 

“istituzione del registro unico delle determinazioni. Sostituzione della disciplina di 

adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica;    

 

VISTA la deliberazione UDP n. 19 del 4 marzo 2015, che ha adeguato il bilancio di previsione 

alla specifica normativa dettata dalla legge di stabilità n. 190 del 23 dicembre 2014 ex 

art. 1, comma 629, lettera b, in relazione alla gestione IVA; 

 

VISTA la legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2016 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 

VISTA la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2016 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2017-2019; 

 

VISTA la deliberazione UDP n. 1 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 – Presa d’atto”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 411 del 17 giugno 2015, con la quale è stata 

indetta una procedura per l’affidamento della fornitura a titolo di noleggio 

quadriennale di  stampanti digitali a colori con assistenza tecnica e manutenzione, per 

un corrispettivo di € di € 148.000,00, oltre I.V.A. di legge al 22% (CIG: 628194375A); 

 

VISTA  la determinazione n. 544 del 10/08/2015 dove si approvava gli esiti della RdO n. 

892719 avente la procedura suindicata  e rendeva definitiva l’aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico Land Srl con sede in Roma, Via Affogalasino n. 40 per 48 

mesi  per un corrispettivo globale di € 132.288,00 oltre IVA 22%;  

 

 



 

 

 

RITENUTO  di impegnare sul cap. U00011 – U.1.03.02.07.008 del bilancio del Consiglio regionale 

del Lazio  per l’esercizio finanziario 2017 la somma di € 40.347,84 

(quarantamilatrecentoquarantasette/84) IVA 22% inclusa, somma necessaria al 

pagamento dell’annualità 2017; 

 

CONSIDERATO anche in rapporto alla data di inizio della fornitura avvenuta in data 9/9/2015 di poter 

prenotare sul suindicato capitolo di bilancio le annualità 2018 e 2019 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

- di impegnare a carico del cap. U00011 – U.1.03.02.07.008 del bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017 la somma di € 40.347,84, 

necessaria a corrispondere il canone di noleggio di n. 2 stampanti digitali 

multifunzione a colori CANON per l’annualità 2017; 

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 7.275,84 

concernente l’IVA, sul cap. 100063-9.01.99.99.999; 

 
- di prenotare sul cap. U00011 – U.1.03.02.07.008 le relative somme lorde, che 

verranno adottate con apposito provvedimento successivo: 

 
€ 40.347,84 esercizio finanziario 2018 

€ 30.260,88 esercizio finanziario 2019. 

 
 

 
(Ing. Vincenzo IALONGO) 


